
Załącznik do uchwały Nr L/435/09 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 18 grudnia 2009 r. 

 

UCHWAŁA   Nr XXXIX/253/05  

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 21 marca 2005 r. 

 

w sprawie świadczeń pomocy społecznej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990            
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn, zm.), oraz art.         
17, 18, 43 ust. 10, art 44, 50 ust. 6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, z późn. zm.) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 
1) wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na 

ekonomiczne usamodzielnienie; 
2) zasady sprawiania pogrzebu oraz zwrotu wydatków poniesionych na pokrycie kosztów 

pogrzebu ze środków pomocy społecznej; 
3) zasady przyznawania i odpłatność za usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania; 
4) zasady przyznawania i zwrotu wydatków przeznaczonych na dożywianie dzieci 

i młodzieży w czasie nauki w szkole; 
5) zasady przyjmowania i odpłatność za środowiskowy dom samopomocy; 
6) zasady przyjmowania i odpłatność za noclegi w noclegowni. 

§   2. 1. Pomoc na ekonomiczne usamodzielnienie w formie jednorazowego zasiłku 
celowego może być przyznana w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych. 

2. Warunkiem otrzymania pomocy jest złożenie wniosku zawierającego: 
1) określenie celu przeznaczenia pomocy oraz planu jej wykorzystania; 
2) proponowaną formę i kwotę pomocy; 
3) proponowane warunki spłaty. 

3. Pomoc   w   celu   ekonomicznego   usamodzielnienia,    poprzedzoną   wywiadem 
środowiskowym, przyznaje decyzją administracyjną kierownik OPS. 

4. Wysokość udzielonej pomocy nie może przekraczać kwoty 2.000 zł. 
5. Zasiłek na ekonomiczne usamodzielnienie podlega zwrotowi na następujących 

zasadach: 
1) zwrot następuje w ratach miesięcznych przez okres nie dłuższy niż 24 miesiące; 
2) obowiązek zwrotu zasiłku spoczywa na świadczeniobiorcy; 
3) w szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza, jeżeli żądanie zwrotu 

stanowiłoby dla zobowiązanego nadmierne obciążenie albo niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, kierownik OPS może odstąpić w części lub całości od żądania 
zwrotu pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie. 

§ 3. 1. Ze środków pomocy społecznej powinien być sprawiony pogrzeb osobie 
bezdomnej i samotnej bez dochodów. 

2. Częściowo może być pokryty koszt pogrzebu, w przypadku gdy rodzina nie spełnia 
kryterium dochodowego wymaganego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, a występują 
wymienione w art. 7 cytowanej ustawy powody uzasadniające pokrycie kosztów pogrzebu na 
następujących zasadach: 

 

 



2 

Stosunek procentowy dochodu osoby lub rodziny 

do kryterium uprawniającego, obliczonego na 

podstawie art. 8 pkt 1 

Udział wydatków ponoszonych przez pomoc 

społeczną na pokrycie kosztów pogrzebu 

(w  % )  

do - 100% 100% 

Od 101% - 120% 90% 

Od 121% - 150% 70% 

Od 150% - 180% 50% 

Od 181% - 200% 20% 

Powyżej - 200% 0% 

        3. Zwrotu wydatków określonych w ust. 1 i 2 dokonują: 
1) spadkobiercy z masy spadkowej; 
2) małżonek; 
3) zstępni przed wstępnymi, jednorazowo gotówką do końca następnego miesiąca po 
miesiącu, w którym udzielono pomocy w kasie OPS lub na jego konto bankowe. 
4. W uzasadnionych  przypadkach  kierownik  OPS  może  ustalić spłatę  kosztów 

pogrzebu w ratach, przy czym maksymalna ilość rat nie może przekroczyć 10. 
5. Pogrzeb winien być sprawiony przez firmę pogrzebową po najniższych kosztach,  

zgodnie z wyznaniem zmarłego. 
6. Na usługę pogrzebową składa się: 

1) zakup trumny; 
2) zakup krzyża lub obelisku i tabliczki z nazwiskiem; 
3) przewóz ciała z miejsca zgonu do kaplicy w obrębie gminy; 
4) ubranie zwłok; 
5) opłata miejsca na cmentarzu; 
6) wykopanie, zasypanie i uformowanie mogiły, obsługa żałobników. 

7. W wyjątkowych przypadkach rodzinie zmarłego może być przyznany zasiłek celowy 
zwrotny przeznaczony na pokrycie kosztów pogrzebu. 

8. Zasiłek przyznaje kierownik OPS decyzją administracyjną, po ustaleniu sytuacji 
osoby lub rodziny na podstawie wywiadu rodzinnego. 

9. W przypadku, gdy osoba zobowiązująca się do zwrotu tego nie dokona, należność 
podlegać   będzie   ściągnięciu   przymusowemu   w   trybie   przepisów   o   postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 

§ 4. 1.1 Odpłatność za usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania ustala się według 
tabeli: 

Dochód na osobę w 
rodzinie % kryterium 

dochodu 

Wysokość opłat liczona od kosztu usługi w % 

Osoba 
samotna 

Samotnie 
gospodarująca 

Wspólnie 
zamieszkałe 

100 - 120 10 20 40 

120,1 - 150 20 30 60 

150,1 - 200 40 50 100 

200,1 - 300 80 90 100 

powyżej - 300 100 100 100 

 

2. Koszt jednej godziny kalkulowany jest na wysokości średniego wykonania w roku 
poprzednim powiększony o wskaźnik waloryzacji wzrostu cen, towarów i usług 
konsumpcyjnych. 

 
1  

Ze zmianą wprowadzoną przez § l pkt l uchwały Nr L/435/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 18 grudnia 2009 r. o zmianie uchwały w 

sprawie świadczeń pomocy społecznej 



3.  Osobie, która własnym staraniem nie może zapewnić sobie posiłku, przysługuje  
pomoc w postaci jednego gorącego posiłku dziennie. 

4.2   Określa się następujące zasady ustalania cen poszczególnych świadczeń: 
1) posiłek jednodaniowy - na podstawie ceny wynikającej z oferty wykonawcyrealizującego 

usługę przygotowania i wydawania posiłków jednodaniowych; 
2) obiad z dowozem do miejsca zamieszkania: 

a) przygotowanie obiadu – na podstawie ceny wynikającej z oferty wykonawcy 
realizującego usługę przygotowania obiadu, 

  b) dowóz posiłku - na podstawie ceny wynikającej z oferty wykonawcy realizującego usługę 
przewozu. 
5.3  uchylony 
6. Opłatę za posiłek ustala się w wysokości: 

Dochód na osobę w rodzinie % 

kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 

usługi w % 

                     100,0 -110 15 

110,1 -120 25 

120,1 -130 40 

130,1 -140 60 

140,1 -150 70 

150,1 -160 80 

160,1 -180 90 

powyżej - 180,1 100 

§ 5. 1. Ośrodek pomocy społecznej nie może odmówić uczniowi pomocy w formie 
jednego posiłku. 

2.4 Pomoc przyznana dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole realizowana jest w 
formie zakupu posiłku w cenie: 
1) drugie śniadanie - 3,00 PLN; 
2) posiłek gotowany - 5.00 PLN. 

3. Pomoc  przyznawana jest  decyzją administracyjną przez  kierownika   OPS  w 
zależności od sytuacji finansowej rodziny. 

4. Jeżeli dochód w rodzinie ucznia nie przekracza kryterium dochodowego zawartego w 
art. 8 ustawy o pomocy społecznej lub kryterium ustalonym w rządowym programie 
pomocy społecznej i jeżeli pomoc jest z tych środków współfinansowana, to uczeń 
korzysta z posiłków nieodpłatnie. 

5. W przypadku gdy dochód w rodzinie ucznia przekracza kryterium dochodowe, 
przyznana pomoc w formie posiłku może odbywać się na zasadzie zwrotu przez rodzinę, w 
części lub w całości poniesionych wydatków obliczonych według tabeli: 

% kryterium dochodu 

w rodzinie 

Wysokość 

zwrotu zasiłku 

101 -110%  10% 

111 -120% 20 % 

121-130%  40% 

131 -140% 60% 

141 -150% 80% 

powyżej 151 % 100% 

2 
Ze zmianą wprowadzoną przez § l pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku l 

3 
Ze zmianą wprowadzoną przez § l pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku l 

4    
Ze zmianą wprowadzoną przez § l uchwały Nr XVIII/138/07 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 16 listopada 2007 r. o zmianie 

uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej, zmienioną przez § l uchwały Nr XXIX/279/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 

sierpnia 2008 r. o zmianie uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej 



4 

§ 6. 1. Do środowiskowego domu samopomocy przyjmowane są osoby na 
podstawie decyzji administracyjnej kierownika OPS. 2. Ze świadczeń mogą 
korzystać: 
1) osoby z zaburzeniami psychicznymi udokumentowanymi zaświadczeniem lekarskim; 
2) osoby o zmniejszonej sprawności psychofizycznej. 

3.5 Wyżywienie w środowiskowym domu samopomocy jest odpłatne. 
4.6 Wysokość odpłatności za wyżywienie, o którym mowa w ust. 3 określa się 

według tabeli: 

Dochód na osobę podzielone przez 
kryterium dochodowe zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej w % 

Wysokość odpłatności za 
wyżywienie w % 

do 100 nieodpłatnie 

101 -120 5 

121 -150 10 

151-170 15 

171 -190 20 

191 -220 30 

221 -250 50 

251 -300 70 

powyżej 300 100 

§ 7. 1. Pomoc w formie miejsca noclegowego przysługuje bezdomnym, których 
ostatnim miejscem stałego pobytu jest gmina Bystrzyca Kłodzka. 

2. Kierownik OPS w drodze decyzji przyznaje miejsce noclegowe określając okres 
pobytu oraz zasady ponoszenia odpłatności. 

3. Bezdomni, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego zawartego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej korzystają z miejsc noclegowych nieodpłatnie. 

4. Bezdomni, których dochód przekracza kryterium dochodowe ponoszą odpłatność za 
miejsce noclegowe w wysokości 3,60 PLN za nocleg. 

§ 8. Uchyla się uchwały Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej: 
1) Nr VI/32/99 z dnia 30 stycznia 1999 r. w sprawie świadczeń pomocy społecznej; 
2) Nr XLII/337/02 z dnia 2 marca 2002 r. w sprawie zasad sprawiania pogrzebu oraz zwrotu 

wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu ze środków pomocy społecznej; 
3) Nr XVI 1 1/1 26/03 z dnia 5 grudnia 2003 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie świadczeń 

pomocy społecznej. 

§ 9. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, podlega 
również ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy 
Kłodzkiej. 

 

 

5 
Ze zmianą wprowadzoną przez § l pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku l 

6  
Ze zmianą wprowadzoną przez § l pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku l 


